Иркутская область

Усть-Кутское муниципальное образование

Администрация

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.12.2016г.

                                       № 921-п
г. Усть-Кут

	О внесении изменений в муниципальную  программу «Повышение  безопасности дорожного движения в Усть-Кутском муниципальном образовании  на 2016 –2018 годы», утвержденную постановлением Администрации УКМО от  22.09.2015г. № 991-п

В соответствии с решением Думы Усть-Кутского муниципального образования от 20.12.2016 г. № 76 «О бюджете Усть-Кутского муниципального образования на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов», решением Думы Усть-Кутского муниципального образования от 27.12.2016 г. № 78 «О внесении изменений в решение Думы Усть-Кутского муниципального образования от 22.12.2015г. № 19 «О бюджете Усть-Кутского муниципального образования на 2016 год», руководствуясь п. 2 ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ Усть-Кутского муниципального образования, их формирования и реализации, оценки эффективности их реализации, утвержденным постановлением Администрации Усть-Кутского муниципального образования от 30.08.2013г. № 1317-п,  ст. 48 Устава Усть-Кутского муниципального образования,

  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Повышение безопасности дорожного движения в Усть-Кутском муниципальном образовании на 2016–2018 годы», утвержденную постановлением Администрации Усть-Кутского муниципального образования от 22.09.2015г. № 991-п (с изменениями, внесенными постановлением Администрации Усть-Кутского муниципального образования от 20.10.2016г. № 750-п), следующие изменения:

1.1. Паспорт Программы изложить в новой редакции (приложение № 1).

1.2. Раздел 4. Перечень мероприятий программы изложить в новой редакции (приложение № 2).

2. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте Администрации Усть-Кутского муниципального образования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя комитета по жилищной политике, транспорту и связи администрации Усть-Кутского муниципального образования Татаринова И.А.
Мэр  Усть-Кутского

муниципального образования                                                              Т.А. Климина
Приложение № 1
к постановлению администрации

Усть-Кутского муниципального образования

от 30.12.2016г.   № 921-п
I. Паспорт Программы

	Наименование Программы
	Муниципальная программа «Повышение безопасности дорожного движения в Усть-Кутском муниципальном образовании на 2016-2018 годы».

	Основание для разработки программы
	Федеральный закон от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральный закон от 10 декабря 1995 года № 196-ФЗ "О безопасности дорожного движения".

	Куратор Программы
	Администрация Усть-Кутского муниципального района.

	Исполнители программных мероприятий
	Комитет по жилищной политике, коммунальной инфраструктуре, транспорту и связи Администрации Усть-Кутского муниципального образования;

Управление образованием Усть-Кутского муниципального образования;

ОГИБДД ОМВД России по Усть-Кутскому району
(по согласованию).

	Цели Программы

	Профилактика детского дорожно-транспортного травматизма;

Сокращение количества дорожно-транспортных происшествий с участием детей;

Сокращение количества лиц, погибающих в результате дорожно-транспортных происшествий (далее – ДТП).

	Задачи Программы

	1.Предупреждение опасного поведения участников дорожного движения;
2.Формирование системы профилактических мероприятий среди детей;
3.Сокращение детского и взрослого дорожно-транспортного травматизма;
4.Совершенствование организации движения транспорта и пешеходов на территории Усть-Кутского муниципального района;
5.Своевременное выявление, ликвидация и профилактика возникновения опасных участков (концентрации аварийности) на автомобильных дорогах общего пользования в Усть-Кутском муниципальном районе.

	Сроки и этапы реализации Программы
	2016-2018 годы.

	Объёмы и источники финансирования Программы
	Источник финансирования расходных обязательств –  бюджет Усть-Кутского муниципального образования.

Объем финансирования, всего - 1 976,06 тыс. рублей, в том числе по годам:
 Период реализации мероприятий программы:

Объем финансирования, всего тыс. рублей

в том числе:
Местный бюджет

УКМО

2016 г

857,06

857,06

2017 г.

527,00
527,00

2018 г

592,00

592,00

итого

1 976,06

1 976,06

Приложение № 2

к постановлению администрации

Усть-Кутского муниципального образования

от 30.12.2016г. № 921-п
4. ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ПРОГРАММЫ

	№ п/п
	Наименование программных мероприятий
	Срок исполнения
	Объем финансирования, тыс. руб.
	Источник финансирования
	Исполнитель программных мероприятий

	всего
	в том числе по годам:

	2016
	2017
	2018

	1.

	Организационно – профилактические мероприятия, в том числе:
	Раз
 в квартал на протяжении календарного года
	Не требуется
	 ---
	 ---
	---
	 ---
	Комиссия по обеспечению БДД УКМО

	1.1
	Подготовка и проведение заседаний районной комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения

	1.2
	Анализ эффективности проведенных мероприятий по обеспечению безопасности дорожного движения

	2.
	Повышение правового сознания и предупреждение опасного поведения участников дорожного движения, в том числе:
	2016-2018г.

(ежегодно)
	435,0
	120,0
	125,0
	190,0
	бюджет

 УКМО
	Управление образованием УКМО, ОГИБДД ОМВД России по Усть-Кутскому району.

	2.1
	Приобретение наглядной методической литературы, мультимедийных учебно-методических программ, тестирующих комплексов в виде графических 3d иллюстраций, видеоматериалов для проведения тематических встреч с учащимися образовательных организаций Усть-Кутского муниципального образования и участниками конкурса юных инспекторов движения «Безопасное колесо».

	2.2
	Приобретение наглядной методической литературы по обеспечению БДД для для проведения тематических встреч со старшими возрастными группами в детских садах Усть-Кутского муниципального образования.

	2.3
	Изучение среди общеобразовательных учреждений Усть-Кутского муниципального образования правил дорожного движения, их практической отработки в урочной и внеурочной деятельности.

	2.4
	Обучение детей старших возрастных групп в детских садах основам правилам дорожного движения и поведения на дорогах.

	2.5
	Организация и проведение среди детей общеобразовательных учреждений Усть-Кутского муниципального образования конкурсов на лучшее сочинение, лучший рисунок по безопасности дорожного движения на территории района, знание ПДД.

	2.6
	Разработка и изготовление памяток при переходе проезжей части дороги, безопасный маршрут «дом-школа-дом» детям в дневники.

	2.7
	Разработка и изготовление закладок для книг с тематикой безопасности дорожного движения.

	2.8
	Приобретение и рас​пространение свето​отражателей среди дошкольников и учащихся младших классов.

Проведение акции «Засветись!».

	2.9
	Создание информационно-пропагандисткой продукции, размещение статей и материалов в средствах массовых информаций по безопасности дорожного движения, видеороликов на местном телевидении и радио Усть-Кутского муниципального района.

	2.10
	Организация и проведение среди детей общеобразовательных учреждений Усть-Кутского муниципального образования конкурса через районные СМИ по знанию правил дорожного движения («Красный, жёлтый, зелёный», «Знатоки ПДД» и т.п.)

	2.11
	Проведение районного конкурса среди общеобразовательных учреждений по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма «Безопасное колесо» и награждение участников конкурса.

	2.12
	Организация и проведение районного конкурса среди общеобразовательных учреждений по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма «Безопасные дороги детям».

	2.13
	Проведение акций и награждение участников: «Зебра!».      «Внимание – пешеход!», «Вежливый водитель!», «Автокресло-детям!»,

	2.14
	Приобретение оборудования, стендов-тренажеров, тематических магнитно-маркерных досок для изучения правил дорожного движения, основ безопасного поведения пешеходов на дороге и улице, основ оказания первой медицинской помощи при ДТП учащимися общеобразовательных учреждений.

	3.
	Обеспечение безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах общего пользования местного значения, в том числе:
	2016-2018г.

(ежегодно)
	1541,06

	737,06
	402,0
	402,0
	бюджет

 УКМО

	3.1
	Проведение ежегодного комиссионного обследования состояния автомобильных дорог общего пользования на маршрутах движения школьных автобусов на начало нового учебного года и проведения ЕГЭ.
	2016-2018г.

 (ежегодно в августе и в мае)
	Не требуется
	 ---
	 ---
	 ---

	Управление образованием УКМО, ОГИБДД ОМВД России по Усть-Кутскому району.

	3.2
	Устройство и содержание зимней автомобильной дороги от с. Турука до с. Орлинга.
	2016-2018г.

(ежегодно)
	1541,06

	737,06
	402,0
	402,0

	Администрация УКМО

	4.
	Мероприятия по повышению безопасности движения на автодорогах общего пользования местного значения с выявлением и устранением участков концентрации ДТП, в том числе:
	2016-2018г.

(ежегодно)
	Не требуется
	 ---
	 ---
	 ---
	 ---
	Управление образованием УКМО, ОГИБДД ОМВД России по Усть-Кутскому району, Комиссии по обеспечению БДД УКМО.

	4.1
	Сбор и обработка данных о дорожно-транспортных происшествиях. Выявление мест концентрации дорожно-транспортных происшествий. Разработка ежегодных мероприятий по повышению безопасности движения в местах концентрации дорожно-транспортных происшествий с определением первоочередных и перспективных работ.

	                                            Всего:                                                 2016-2018г.
	1 976,06
	857,06
	527,00
	592,00